Постановление Правительства РК от 31 декабря 1992 года  N  642 "О мерах по реализации Указа Президента
Республики Кыргызстан от 4 октября  1992 года "О дополнительных мерах по социальной поддержке

студенческой молодежи"
г.Бишкек, Дом Правительства
от 31 декабря 1992 года N 642

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ КЫРГЫЗСТАН

                О мерах по реализации Указа Президента
             Республики Кыргызстан от 4 октября 1992 года
                 "О дополнительных мерах по социальной
                   поддержке студенческой молодежи"

             (В редакции постановления Правительства КР от
14 августа 2001 года N 434, от 18 декабря 2004 года № 943))

    Во исполнение Указа Президента Республики Кыргызстан от 4  октября
1992    года   "О   дополнительных  мерах  по   социальной   поддержке
студенческой    молодежи"    Правительство    Республики    Кыргызстан
постановляет:
    1. Утвердить  прилагаемое  Положение  о государственных стипендиях
Республики Кыргызстан для студентов высших учебных заведений.
    2.   Установить    квоты   государственных  стипендий   Республики
Кыргызстан для студентов высших учебных заведения согласно приложению.

    Премьер-министр Республики Кыргызстан             Т.Чынгышев

                              Приложение
                     к постановлению Правительства
                         Республики Кыргызстан
                     от 31 декабря 1992 года N 642

                                 КВОТЫ
            государственных стипендий Республики Кыргызстан
                для студентов высших учебных заведений

              (В редакции постановления Правительства КР
      от 18 декабря 2004 года № 943, от 29 июля 2005 года №326)

  --------------------------------------------------------------------
  ---
               Наименование     вуза           |Количество
                                               государствен-
                                               |ных стипендий
  ---------------------------------------------|----------------------
  ---
  Кыргызский государственный национальный      |      4
  университет                                  |
  Кыргызский государственный технический
  университет имени И.Раззакова                |      3
  Ошский  государственный университет          |      3
  Кыргызский государственный                   |
  медицинский институт                         |      2
  Кыргызская аграрная академия                 |      2
  Кыргызский государственный университет       |      2
  строительства, транспорта и архитектуры      |
  Кыргызский государственный                   |
  педагогический институт им.И.Арабаева        |     2
  Бишкекский гуманитарный университет          |     2
  Иссык-Кульский государственный               |
  университет им.К.Тыныстанова                 |     2
  Кыргызский государственный институт          |
  физической культуры                          |     1
  Ошский технологический колледж               |     1
  Кыргызский  государственный                  |

cbd.minjust.gov.kg

https://cbd.minjust.gov.kg/56449
https://cbd.minjust.gov.kg/56086
https://cbd.minjust.gov.kg/39735
https://cbd.minjust.gov.kg/56086

Постановление Правительства РК от 31 декабря 1992 года  N  642 "О мерах по реализации Указа Президента
Республики Кыргызстан от 4 октября  1992 года "О дополнительных мерах по социальной поддержке

студенческой молодежи"
  институт искусств                            |     1
  Кыргызская художественная академия           |     1
  Итого                                        |     26
  --------------------------------------------------------------------
  ---

    Заместитель Руководителя Аппарата
    Президента Республики Кыргызстан                  И.Масаитов

cbd.minjust.gov.kg